ПРОТОКОЛ № 01

заседания Дисциплинарной комиссии

 СРО Ассоциация «ГС СКФО»

г. Махачкала                                                                                           «21»  января  2016 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 11 ч.00 мин.

Присутствовали:

Довлетова С.А. – Председатель комиссии;

Алигаджиев Г.А.  - член комиссии;

Шерифов А.С.  – член комиссии;

Османов Э.О.  – член комиссии;

Джанатлиева А.М. – член комиссии.

Приглашенные:

1) Акаев З.Х. – вице-президент;

2) Муртазаалиев  А.А. – гл. бухгалтер;

3) Мудаев А.А. –  председатель Контрольной комиссии;

4) Алиева В.Д.  – нач. Отдела контроля;

Секретарь заседания - А.М. Джанатлиева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материала, в отношении организаций – членов Ассоциации, к которым
ранее были применены меры дисциплинарного воздействия по факту выявленных в их
деятельности  нарушений и данные нарушения не устранены в установленные сроки.

2. Рассмотрение материала, в отношении организаций – членов Ассоциации, действие
Свидетельства о допуске которых было приостановлено и срок приостановления истек.

3. Рассмотрение материала плановой проверки, переданного Контрольной комиссией в
отношении организации – члена Ассоциации, в деятельности которой выявлены
нарушения Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, Правил контроля в
области саморегулирования и  внутренних документов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.     Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая предоставила
материал по организациям – членам Ассоциации, к которым ранее была применена мера
дисциплинарного воздействия как Предписание и они не устранили нарушения в
указанные сроки.

Выступили:

1. Алигаджиев Г.А.  - член Дисциплинарной комиссии.  Предложил в отношении
указанных организаций применить меру дисциплинарного воздействия –
Предупреждение.

№ Наименование  организации

1. ООО «СЕВКАВСТРОЙ»
2. ООО «Эрзи»
3. ЖСК «Наше дело»
4. ООО «Мальтес»
5. ООО «ГанСтрой-Групп»
6. ООО «ЖКХ-Хунзах»

№ Наименование  организации

1. ООО СК  "Трансстрой" ; 0445-2014-0545011040-C-28
2. ООО "ЮгТрансСтрой" ;  0039-2009-0546020329-С-28

№ Наименование  организации

1. ООО "Дорстройсервис" ; 0394-2012-0527005251-С-28

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.     Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая предоставила
информацию по организациям, действие Свидетельства которых было приостановлено, и
срок приостановления истек. Было указано, что в течение установленного  срока этими
организациями нарушения не были устранены.

Выступили:

1. Шерифов А.С. – член Дисциплинарной комиссии.   Предложил в отношении данных
организаций  направить рекомендацию в Совет Ассоциации на прекращение действия
Свидетельства о допуске.

ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.     Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии. Ознакомила
присутствующих с материалом, переданным Контрольной комиссией по результатам
плановой проверки в отношении организации: ООО "Дорстройсервис". В результате
плановой проверки были выявлены  нарушения Требований к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, Правил контроля в области саморегулирования и  внутренних
документов Ассоциации.

Выступили:

1. Шерифов А.С. – член Дисциплинарной комиссии.   Предложил в отношении данной
организации применить меру дисциплинарного воздействия – вынесение Предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений в установленные сроки.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1. В отношении  организаций  -  членов Ассоциации применить  меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную пунктом  2.1.2 Положения о мерах  дисциплинарного
воздействия СРО Ассоциации «ГС СКФО» – вынесение Предупреждения   № 2.3– 3/17  от
21.01.2016 г.  об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 10.02.2016
года:

2. Рекомендовать  Совету
Ассоциации, в соответствии с п.
2.1.4  Положения о мерах

№ Наименование  организации

1. ООО «СЕВКАВСТРОЙ»
2. ООО «Эрзи»
3. ЖСК «Наше дело»
4. ООО «Мальтес»
5. ООО «ГанСтрой-Групп»
6. ООО «ЖКХ-Хунзах»

дисциплинарного воздействия, прекратить действие Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
следующих организаций:

3. В отношении  организации - члена Ассоциации применить  меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную пунктом  2.1.1 Положения о мерах  дисциплинарного
воздействия – вынесение Предписания   № 2.3– 3/18  от 21.01.2016 г.  об обязательном
устранении выявленных нарушений в срок до 10.02.2016 г.:

Итоги голосования:

«за» - 5 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________ А.М. Джанатлиева

№ Наименование  организации

1. ООО СК  "Трансстрой" ; 0445-2014-0545011040-C-28
2. ООО "ЮгТрансСтрой" ;  0039-2009-0546020329-С-28

№ Наименование  организации

1. ООО "Дорстройсервис" ; 0394-2012-0527005251-С-28